
Herplaatsing van de publicatie in
Stcrt. 231 d.d. 28 november 2003 

De Minister voor
Vreemdelingenzaken en Integratie,
Gelet op artikel 14 van de Kaderwet
adviescolleges alsmede op artikel 3
van het Vergoedingenbesluit advies-
colleges;

Besluit:

Artikel 1
De voorzitter van de
Adviescommissie voor vreemdelingen-
zaken en van de in artikel 1.10 van
het Vreemdelingenbesluit 2000
bedoelde subcommissies van de
Adviescommissie voor vreemdelingen-
zaken ontvangt een vergoeding van
€ 310 per vergadering.

Artikel 2
De overige leden van de
Adviescommissie voor vreemdelingen-
zaken ontvangen een vergoeding van
€ 235 per vergadering.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening in de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 oktober 2001.

Artikel 4
Deze regeling wordt aangehaald als:
Vergoedingenregeling
Adviescommissie voor vreemdelingen-
zaken.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 20 november 2003.
De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
M.C.F. Verdonk.

Toelichting 

De Adviescommissie voor vreemde-
lingenzaken is sinds de inwerkingtre-
ding van de Vreemdelingenwet 2000
op 1 april 2001 een adviescollege in
de zin van artikel 4 van de Kaderwet
adviescolleges. De commissie heeft tot
taak de regering te adviseren over het
vreemdelingenrecht en het beleid ter
zake, waaronder wijziging van de
Vreemdelingenwet.

Daarnaast heeft de commissie tot
taak de minister voor
Vreemdelingenzaken en Integratie in
individuele zaken te adviseren over te
nemen beslissingen op bezwaar of
administratief beroep, waarbij het gaat
om beslissingen met betrekking tot het
weigeren van de toegang dan wel met
betrekking tot de verblijfsbeëindiging
van EU-onderdanen. Teneinde deze
taak uit te voeren stelt de commissie op
grond van artikel 1.10 van het
Vreemdelingenbesluit 2000 subcommis-
sies in.

De voorzitter en de overige leden
van de Adviescommissie voor vreem-
delingenzaken ontvangen een vergoe-
ding per vergadering.

De Adviescommissie voor vreemde-
lingenzaken is op 1 oktober 2001
aangevangen met haar nieuwe werk-
zaamheden op grond van de
Vreemdelingenwet 2000. Om die
reden werkt deze regeling terug tot en
met 1 oktober 2001.

Uit: Staatscourant 1 december 2003, nr. 232 / pag. 14 1

JU

Vergoedingenregeling Adviescommissie 
voor vreemdelingenzaken


